

REVISIONSBERÄTTELSE

Till årsmötet i RFSL Stockholm
Org.nr. 802007-1729

Rapport om årsredovisningen
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för RFSL Stockholm för år 2015.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2015 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för RFSL Stockholm för år 2015.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Uttalande

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 25.2-2016



Lena Johnson
Auktoriserad revisor

Granskningsrapport från internrevisorerna

RFSL Stockholm, org. nr. 8020071729

Till RFSL Stockholms årsmöte, 2016

Vi har granskat väsentliga beslut, styrelseprotokoll, åtgärder och förhållanden för att kunna bedöma om verksamheten skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, samt huruvida föreningens interna kontroll är tillräcklig.

Vi anser att styrelsen har följt de verksamhetsmål som årsmötet fastlagt och har i övrigt skött verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Vi anser även att föreningens interna kontroll och ekonomistyrning har varit tillräcklig och att föreningen har skötts väl.

Vår granskning har inte påvisat några förhållanden som föranleder anmärkning och vi tillstyrker därför att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Vi vill dock göra en generell reflektion om föreningens verksamhet. I 2008 uppstod en omfattande ekonomisk kris där föreningen gick i ett mycket stort underskott. Föreningen var då tvungen att konsolidera, omorganisera och skapa nya interna rutiner för kontroll, budgetstyrning och uppföljning. Den kritiska situationen som föreningen då befann sig i krävde att styrelsens ledamöter i stor grad gick in i verksamheten och tog kontroll över förvaltningen tillsammans med ny verksamhetschef. De åtgärder, den kontroll och restriktiva ekonomistyrning som styrelsen då, och som styrelser och verksamhetschef därefter har genomförd har varit en viktig del i att föreningen i dag har en stabil och mycket god ekonomi. Vilket föreningens egna kapital vittnar om. Detta anser vi styrelsen, tidigare styrelser och kansliets personal och ledning måste få beröm för.

Vi vill påpeka att en stark och stabil ekonomi även i fortsättningen kommer att vara viktigt, men vi ser att det kan finnas utrymme för föreningen att göra satsningar på verksamheter som i dagsläget inte är finansierade, och/ eller göra satsningar som kan skjuta fart i föreningens politiska påverkansarbete. Vi välkomnar därför en sådan diskussion med kommande styrelse i RFSL Stockholm.

Stockholm, 25/2 – 2016



Christian Antoni Möllerop
Internrevisor



Richard Bexelius
Internrevisor